encontram respaldo no conjunto probatório produzido nos autos. 

Aliás, produção de provas é que menos importa para a 

Apelante diante do seu comportamento, senão vejamos. 

A perita nomeada pelo juízo apresentou proposta de 

honorários periciais no importe de R$ 10.580,00 (dez mil quinhentos e oitenta 

reais), conforme se infere na manifestação de p. 1.318. 

A Apelante, não concordando, apresentou 

contraproposta no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme petição 

de p. 1.326/1327, ou seja, menos da metade do valor original. 

Não obstante a perita judicial ter aceitado a